
令和２年６月９日  

  

生徒・保護者の皆様   

 

大阪府立河南高等学校  

                             校長 湯 峯 郁 子   

 

６月 15 日からの教育活動について（お知らせ） 

 

向暑の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。本校では、６月１

日から 12 日までの２分割半日ずつの授業が再開しております。生徒たちは指示を守ったうえ

で生き生きと授業等に参加し、学校らしい明るさが戻ってまいりました。これも保護者の皆さ

まのご理解・ご協力のおかげと心より感謝申しあげます。学習内容を補足するための授業動画

等につきましても本校ホームページ「在校生のページ」に全学年 100 コマ近くを掲載しており

ますので、ご活用ください。 

さて６月 15 日以降につきましては、引き続き感染症予防対策を取ったうえで、右記のとお

り平常の時間割での授業、部活動等を開始いたします。今後も、新型コロナウイルス感染症に

関する不安がある場合などは担任にご相談ください。また登校に際しましてはこれまでどお

り、お子様の検温・健康観察を行っていただき、体調不良等がありましたら自宅にて休養させ

てください。その場合欠席ではなく「出席停止」の扱いとなります。学校では自宅を出る時点

から帰宅するまでのマスクの着用、登校後の手洗いの励行等を呼び掛けております。保護者の

皆様におかれましては、右記＜登校に際してのお願い＞をご覧のうえ、ご理解とご協力を賜り

ますよう、お願いいたします。 

なお、従前より「延期」としてまいりました新 1年生の入学式につきましては、式典として

の実施はせず、６月 15 日に生徒及び 1 年生関係の教職員のみでの「入学行事」として、代表

生徒による宣誓や校長の挨拶、担任団教員の紹介、写真撮影などを行います。お子様の入学式

を楽しみにしておられた保護者の皆様には大変申し訳なく、また、教職員一同非常に残念では

ございますが、1年生の生徒たちは既に登校日・授業日などで学校生活になじみつつあります

こと、授業・オリエンテーションの時間を確保したいこと、保護者の皆様に希望どおりにご出

席いただくことはスペースの関係からかなわないことなどから、総合的に判断させていただき

ました。「入学行事」の模様につきましては、後日、学校ホームページ上でご報告いたします。

何卒ご理解くださいますようお願い申しあげます。 

 

 



記 

 

1. １教室あたりの人数は 40人程度のクラス単位の授業となります。 

（8:40 から 1時間目が始まります。余裕を持って登校しましょう。） 

2. 全学年とも毎日 50 分６時間～７時間の授業となりますので、昼食のご用意をお願いしま

す。（学校食堂につきましては、現在安全対策を協議・準備しており、営業開始につきま

しては改めてお知らせいたします。） 

3. 休業期間の授業日数を補う必要から、６月 20 日（土）につきましては午前中授業を予定

しています。今後も土曜日の授業や夏季休業期間の短縮などで補充する必要があり、行事

予定が決まりましたらお知らせします。 

4. 放課後に講習、部活動等も行います。特に部活動では久しぶりの活動・初めての活動であ

ることに加え、熱中症対策はもちろんのこと、新型コロナウイルス感染症対策のために、

健康状態の把握、活動前後の手洗い、タオル等の共用は決してしない、などを踏まえて活

動してまいります。それぞれの担当者・顧問の指導に従い、安全衛生上の注意を守るよう、

ご家庭でもご指導・ご協力のほどをお願いいたします。 

以上 

 

 

 

 

 

＜登校に際してのお願い＞ 

 

① 登校に際してはお子様の検温をしていただくとともに健康観察を十分に行っていただき、

少しでも咳や発熱、だるさ等の風邪の症状など体調不良がみられる場合は自宅で休養させ

てください。体調不良での欠席は、欠席扱いにはなりませんので、決して無理なさらない

ようお願いします。 

② 登校後に体調不良等を確認した場合には、ご連絡のうえ保護者の方に迎えにきていただく

などご協力をお願いすることがありますので、連絡がつくようにしておいてください。 

③ 連絡先に電話させていただいても連絡が取れない場合は、生徒の状況を確認したうえで帰

宅させる場合もありますので、ご了承をお願いします。 

④ 新型コロナウイルス感染に対する不安がある場合などは、学校までご相談ください。 

⑤ お子様やご家族の皆様に新型コロナウイルスへの感染の疑いがある場合は、速やかにお近

くの新型コロナ受診相談センター（帰国者・接触者相談センター）にお問い合わせいただ

くとともに、本校までご連絡ください。 

問合せ先 

教頭 仲内 一雄 

 電話 ０７２１-２３-２０８１ 


